Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”01” октября 2015 г.                                № 1204

О внесении изменений в Порядок принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования "Тайшетский район" субсидий из бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район" и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования "Тайшетский район", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от  08.07.2015г. №1097

Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 "Показатели результатов реализации инвестиционного проекта " приложения 1 к Порядку принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования "Тайшетский район" субсидий из бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район" и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования "Тайшетский район", утвержденному постановлением администрации Тайшетского района от  08.07.2015г. №1097 изложить в следующей редакции:

"4. Показатели результатов реализации инвестиционного проекта

4.1. Качественные показатели

	№
п/п
	Показатели
	[bookmark: P223]Требование к показателям
	Сведения о             показателе

	1
	 Цель инвестиционного проекта с определением количественного показателя (показателей) результатов его осуществления
	В формулировке цели проекта должна быть указана  четкая формулировка конечных социально-экономических результатов реализации инвестиционного проекта и характеризующие их количественные показатели (показатель).
Конечные социально-экономические результаты реализации инвестиционного проекта - эффект для потребителей, населения, получаемый от товаров, работ или услуг, произведенных после реализации проекта.

	2
	Соответствие цели инвестиционного проекта поставленным целям, задачам,  определенным в Стратегии социально-экономического развития Тайшетского района, Программе социально-экономического развития Тайшетского района, действующих на момент оценки эффективности использования средств районного бюджета, направляемых на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, либо направлена на решение проблем социально-экономического развития, установленных данными документами.
	Приводится цель, задача, либо проблема социально-экономического развития одного из указанных документов, которым соответствует цель инвестиционного проекта

	3
	Комплексный подход к реализации конкретной проблемы в рамках инвестиционного проекта во взаимосвязи с программными мероприятиями, реализуемыми в рамках федеральных целевых и государственных программ Российской Федерации,  государственных программ Иркутской области, а также муниципальных программ,  реализуемых за счет средств районного бюджета приводит наименование соответствующей программы, реквизиты документа, утверждающего соответствующую программу, а также наименование программного мероприятия, выполнение которого обеспечит осуществление инвестиционного проекта.
	Приводятся наименование соответствующей программы, реквизиты документа, утверждающего соответствующую программу, а также наименование программного мероприятия, выполнение которого обеспечит осуществление инвестиционного проекта

	4
	Отсутствие в достаточном объеме замещающей продукции (работ и услуг), производимой иными организациями
	Указывается дефицит мощности (отклонение от нормативной обеспеченности), обоснование необходимости планируемой мощности

	5
	Обоснование необходимости реализации инвестиционного проекта с привлечением средств  районного бюджета
	1. Указываются наименование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов муниципального образования "Тайшетский район",   поручений   мэра Тайшетского района

	6
	Целесообразность использования при реализации инвестиционного проекта дорогостоящих строительных материалов, художественных изделий для отделки интерьеров и фасада, машин и оборудования
	Приводится обоснование использования при реализации инвестиционного проекта дорогостоящих строительных материалов, художественных изделий для отделки интерьеров и фасада, машин и оборудования

	7
	Целесообразность приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную  собственность муниципального образования "Тайшетский район"
	1) Приводится обоснование необходимости приобретения объекта недвижимого имущества и невозможность строительства объекта капитального строительства, а также обоснование выбора данного объекта недвижимого имущества, планируемого к приобретению (в случае приобретения конкретного объекта недвижимого имущества);
2) Подтверждение Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского района об отсутствии в казне Тайшетского района объекта недвижимого имущества, пригодного для использования его в целях, для которых он приобретается, и обоснование нецелесообразности или невозможности получения такого объекта во владение и пользование по договору аренды.
Критерий не применим к инвестиционным проектам, в которых предусмотрено строительство (реконструкция) объекта капитального строительства в муниципальную собственность.

	8
	Наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, либо заключение о рыночной стоимости приобретаемого объекта недвижимого имущества
	1) копии титульного листа и подраздела "Общие выводы" положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий с подписями экспертов в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и результатов инженерных изысканий подлежат государственной экспертизе (при наличии);
2) в случае, если проведения государственной экспертизы проектной документации предполагаемого объекта капитального строительства не требуется, указывается ссылка на соответствующие пункты и подпункты статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
3) заключение о рыночной стоимости приобретаемого объекта недвижимого имущества, полученного в установленном законодательстве порядке

4.2. Количественные  показатели

	№
п/п
	Показатель
	[bookmark: P319]Требования к показателю
	Сведения о           показателе

	1
	Значения количественного показателя (показателей) результатов реализации инвестиционного проекта
	1. Приводится значение и расчет показателя (показателей),  характеризующих непосредственные (прямые) результаты реализации инвестиционного проекта (процент предполагаемого улучшения качества предоставляемых услуг; число дополнительных рабочих мест, создаваемых в результате реализации проекта; экономия расходов районного бюджета (без учета эксплуатационных расходов) в результате реализации проекта) и др.;
2. Приводится  значение и расчет не менее одного показателя, характеризующего конечные социально-экономические результаты реализации инвестиционного проекта

	2
	Отношение сметной стоимости инвестиционного проекта к значениям количественного показателя (показателей) результатов реализации инвестиционного проекта
	Указывается расчет показателя,                основные сведения и технико-экономические показатели проекта-аналога, реализуемого (или реализованного) на территории Иркутской области или в Российской Федерации

	3
	Наличие потребителей продукции (услуг), создаваемой в результате реализации инвестиционного проекта, в количестве, достаточном для обеспечения проектируемого (нормативного) уровня использования проектной мощности объекта капитального строительства (приобретаемого объекта недвижимого имущества)
	Указывается дефицит мощности (отклонение от нормативной обеспеченности), обоснование необходимости планируемой мощности.
Обоснование спроса (потребности) на продукцию (услуги), создаваемые в результате реализации инвестиционного проекта, для обеспечения проектируемого (нормативного) уровня использования проектной мощности объекта капитального строительства (приобретаемого объекта недвижимого имущества) с учетом сведений об объемах, наименования, производителях аналогичной замещающей продукции (работ, услуг)

	4
	Обеспечение планируемого объекта капитального строительства, (приобретаемого объекта недвижимого имущества), инженерной и транспортной инфраструктурой в объемах, достаточных для реализации инвестиционного проекта
	Обоснование планируемого обеспечения, создаваемого (реконструируемого) объекта капитального строительства (приобретаемого объекта недвижимого имущества) инженерной и транспортной инфраструктурой в объемах, достаточных для реализации инвестиционного проекта.
Определение средневзвешенного уровня обеспеченности инженерной и транспортной инфраструктуры

"_____"____________20___ г.

Руководитель главного распорядителя ______________________

Согласовано:
Ответственный исполнитель муниципальной программы ____________________________

___________________ /_____________/

".

2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района	                                                  В.Н. Кириченко